39Teresina - Quinta-feira, 17 de dezembro de 2009 • No 235

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N.° 481/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): Lucas Lins Viveiros; OBJETO: Prestação
de Serviços de Elaboração de Projetos Gráficos e Produções de Artes
Finais de Postais para o Projeto Poemas Postais, de conformidade
com a Lei de Incentivo Fiscais - SIEC; VALOR : R$ 1.250,00 (Hum
mil, duzentos e cinquenta reais); Projeto Atividade: 2068; Fonte de
Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 15/12/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 482/09

CONTRATANTE:  FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA : SHALOM - TUR; OBJETO: Prestação de Serviços
de Locação de Ônibus e Van para o translado de artistas e equipe
organizadora para desenvolvimento de ações culturais em Teresina – PI.
VALOR : R$ 3.000,00 (Três Mil Reais), em parcela única; Fonte de
Recurso: 00; Projeto/Atividade: 2061, Elemento de Despesa: 339039;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15/12/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE - FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.° 483/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a) Interaudio – Jose Araujo Dantas - Pe ; OBJETO
: serviços de gravação e locação de estúdio para a realização do
Festval Cantos do Piaui.VALOR : R$ 4.000,00( Quatro Mil reais)
em parcela única; Projeto/Atividade: 2055; Fonte de Recurso: 00;
Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 15/12/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRET A
 CONTRATO Nº 484/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: Humberto Pereira da Silva; OBJETO: realização
de apresentação artístico-musical da banda RPS durante o 1º Festival
de Cultura de Cabeceiras do Piauí. VALOR : R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais) que deverá ser pago em parcela única. A despesa
orçada correrá por conta da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/
Atividade: 2061; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa:
339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15/12/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRET A
 CONTRATO Nº 485/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: Francisco Fortes dos Reis; OBJETO: realização
de apresentação artístico-musical da banda Contágio Musical durante
o 1º Festival de Cultura de Cabeceiras do Piauí. VALOR : R$ 2.500,00
(dois mil e quinhentos reais) que deverá ser pago em parcela única.
A despesa orçada correrá por conta da seguinte Dotação
Orçamentária: Projeto/Atividade: 2061; Fonte de Recurso: 00;
Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 15/12/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
CONTRATO Nº 486/09

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: Maria Dalva Guimarães Ribeiro; OBJETO:
Contratação de pessoa física para o fornecimento de dez mil picolés para
lanches durante os ensaios do Coral das Mil Vozes VALOR : R$ 2.500,00
(Dois mil e quinhentos reais) que deverá ser pago em parcela única. A despesa
orçada correrá por conta da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/
Atividade: 2061; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339030. DATA
DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15/12/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
 CONTRATO Nº 487/09

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: Fundação Nossa Senhora da Paz Abrigo; OBJETO:
prestação de serviços de hospedagem e alimentação de 200 (duzentas)
pessoas que participarão da ii conferência estadual de cultura.VALOR : R$
7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) que deverá ser pago em parcela única.
A despesa orçada correrá por conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Projeto/Atividade: 2061; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa:
339339. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15/12/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRET A
 CONTRATO Nº 488/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ –
FUNDAC; CONTRATADO: Paulo Edson Ferreira Vasconcelos;
OBJETO: Serviço de Regente do Coral de vaqueiros Malhada do
Jatobá VALOR : R$ 2.000,00 (dois reais).  que deverá ser pago
em parcela única. A despesa orçada correrá por conta da seguinte
Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 2055; Fonte de
Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339036. DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 15/12/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRET A
CONTRATO Nº 489/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: Júlio César Souza de Jesus; OBJETO:
Contratação de pessoa física para o show de música cultural a ser
realizado dentro da programação dos festejos no bairro Promorar
em Teresina-PI.VALOR : R$ 2.000,00 (Dois mil reais) que deverá
ser pago em parcela única. A despesa orçada correrá por conta da
seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 2061; Fonte de
Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339036. DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 15/12/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N.° 490/2009

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): G.M. DE MOURA BARROS - ME; OBJETO:
Fornecimento de lanches para a 14ª Ediçao do Concerto Natalino
Coral das Mil Vozes a ser realizado em Teresina – PI; VALOR : O
valor do presente contrato é de R$ 1.750,00 (Hum Mil e Setecentos
e Cinquenta Reais) que deverá ser pago em parcela única, por conta
da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 2386; Fonte
de Recurso: 00, Elemento de Despesa: 339030.DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 15/12/2009.

SÕNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

OF. 32